Contra haec litera N colliguescit cum sequentibus, ubi alias et ex antiqua orthographia id fieri non solet, ut *ένωξω* Jer. xxv. 21. xxviii. 18. 24. 25. Job. xli. 10. *Jes.* viii. 3. xvi. 18. xl. 11. *Hos.* vii. 1. *Marc.* xiii. 17. *Luc.* xii. 23. *ΕΡΚΑΝΑ* in *εκα* Jo. ii. 11. *ΕΡΚΕΝΡΕΑΙ* pro *Κερραία* Rom. xvi. 1. *εκα* Gen. xii. 3. 8. 1 Reg. iv. 3. x. 10. 11. etc. *Ps.* xxi. 14. 22. xxii. 4. xxxix. 8. c. 2. cxx. 10. *Amos* ii. 9. vii. 10. *Mich.* v. 7. 8. *Marc.* vi. 47. ix. 36. etc. in cod. Turic. Ps. xxxix. 9. xlv. 6. xlvii. 10. etc. *εκα* *Marc.* Luc. ii. 5. *Breitinger* in epist. de MS. Turic. p. 29. confert. *άμμερον* pro *άνα μέρον* apud Hesiod. *εκα*. 209. *εκα* et *εκα* pro *εκα* et *εκα* *εκα*, i. e. τα μέρα et τα μέρα, *Eccles.* i. 14. iii. 11. iv. 1. *Haud* dubie hoc quoque e dialecto Dorica fluxit. Certe in antiqua inscriptione Dorica* legitur *εκα* *εκα*. Sic in Marm. Oxon. i. lin. 2. *εκα* *εκα*. I. 19. *εκα* *εκα*. I. 34. *εκα* *εκα*. I. 62. *εκα* *εκα*. etc.

Ex hac tanta exemplorum multitudine quid jam tandem colligendum sit, obscurum esse non potest. Mihi saltem videtur illa satis luculenter ostendere, non in omnibus, sed in multis vocabulis diacessisse Alexandrinis a reliquorum Graecorum pronuntiandi et scribendi ratione. Quod vero interdum codicum scripturam consentire cum vulgari videmus, ex eo putamus verisimiliter posse colligi, librarium, quippe qui multos jam alios libros descripsisset, assuefactum sensim fuisse antiquae et genuine Graecorum scribendi rationi, ita ut nonnumquam se opus Alexandrini dialecto conscriptum describere oblitus, ratione uteretur magis usitata. Possunt etiam codices V. T. manu scripti subinde in nonnullis correcti fuisse.* Codices, inquam. Neque enim solus Alexandrinus a vulgari scribendi modo discedit, sed praeter codicem psalorum Turic. etiam Colbertinus, quem

* Apud Tollium in fortinis (Amst. 1667. 8.) p. 507. Cf. Maittaire p. 225. 226.

* v. Breitinger. prol. ad l. i. c. 1. §. 8.

existisse aliquando peculiarem aliquam dialectum Alexandrinam, verum etiam et ex hoc, et ex illa quam omnino Ægyptiis Gr. loquentibus scribisse reperiuntur veteres, multa fluxisse in versionem librorum V. T. Gr.; etiam items, cum supra §. 5. dialecti eujuslibet naturam ac proprietatem dixerim maxime positam esse in verbis singulari, et σχηματα illa λέγω, propter ipsorum raritatem, via posse dici dialectum a dialecto distinguere, recensendis potissimum verbis singulari demonstrare conatus sum Alex. dialecti a reliquis omnibus differantiam; etiam denique hoc ita fecisse mihi videor, ut neminem facile exiturum putem, qui me accuset temeritatis eujusdam aut levitatis: non tamen dubito, quin omni culpa me liberandum existimaturi sint viri eruditi, cum viderint etiam insolentibus verborum structura me pauca quedam afferre exempla, que cum sola et per se nullam admodum hoc in genere ad demonstrandum habeant vim, magis certe confirment rem jam alias certam. Et primo quidem hoc referenda videtur consuetudo verbum ἔργουτα et similia componendi cum infinitivo, pro quo reliqui Græci, imprimis Attici, fere semper usi potius esse reperiuntur participio futuri. Alexandrinam autem maxime putandam esse illam structuram, colligi, opinor, recte potest et Ptolemaei Euergetis monumento Adulthan, quod alia etiam præbet Alexandria verborum structura exempla, ut, quod eujusmodi verba junguntur accusativo, que alias dativum vel genitivum sibi junctum habere vel cum prepositionibus constructa esse leguntur. E. Borgiana quidem charta referri hoc potest, quod statim ab initio legitur: τῶν ἀπεργασμένων εἰς τὰ χωματικά ἔργα. Non reprobando verbum ἀπεργασθέντι nomini ἔργα junctum. Nam ipse Plato in Timæo, t. iii. p. 30. B. ed. Steph. non dubitavit ita loqui: ἔργον ἀπεργασθέντος. Sed insolens est, quod illud verbum junctum sibi habet prepositionem εἰς, cum Græci et addunt solum accusativum, ut Plato in laudato dialogo p. 28. Α. ὅσον ἂν ὁ δειμοσκόπος—εἰς ἰσάν καὶ ἰσοῦσα ἀπεργασθέντα. p. 40. Α. τὸ ἴδιον τῶν πλείονα ἰσάν ἐκ τῶν ἐκ ἀπεργασθέντων, etc. Videtur quidem hoc idem Plato, p. 29. E. eodem modo verba struxisse, cum in charta Borgiana stricta videmus. Dicit enim ita: τὰ εἴδη εἰς μὲν ἔργον ἑστὶν ἡμετέρα ἀνεργάστῃ εἰς ἡμετέρα ἐκ τῶν ἀπικαίρων. Sed locus non est similis. Nam apud Platonem verba εἰς ἡμετέρα non indicant id, quod factum est, sed modum, quo factum sit. Ita etiam Cicero videtur intellexisse, vertens (de universo 10. vol. iv. p. 1114. ed. Ernest.): cetera usque ad temporis ortum impressa ab illis, que imitabatur, effinxerat. In aliis locis Plato sic utitur prepositione πρὸς, ut p. 28. C. πρὸς πύργου τῶν παραδουρίων ἐκ τακτικῶν ἀπὸν ἀπεργασθέντος: et p. 37. C. ἐπὶ μάλλον ἴσους πρὸς τὴν παραδουρίαν ἀπὸν ἀπεργασθέντων. Itaque εἰς et πρὸς, ut Latiniim ad, indicant comparationem et similitudinem, et ἀπεργασθέντι est facere, efficere, effingere. Sed in charta Borgiana εἰς; redundat, nisi εἰς τὰ ἔργα interpretari velis in τῶν ἔργων, quam rationem Schowius in versione secutus est, vel ἀπεργασθέντι accipere pro ἔργασθέντι, et ita vertere: qui opus fecerunt, laborarunt, ad aggeres extendunt. Poteram etiam alia ita afferre, sed quia et verendum erat, ne nimis libellus accresceret, et facile providebam, non omnes eadem mecum esse sensuros, putabam ea esse omittenda.

§. 12. Progredior potius ad ultimam disputationis partem, quam in eo versaturam esse dixi (§. 9.) et ex his nonnulla proponam, que simpliciter, nulla dialecti Macedonice aut Alexandrine mentione facta, rejicere leguntur grammatici, que vero ad eam videntur recte referri. Quis quidem in re me nimis audax quibusdam planeque temerarius videar, liceat vel unum adverbii καὶῶς exemplum, de quo supra §. 9. dictum est, in memoriam revocare. Ponamus enim, permissæ Mœschopuli libellam, vel non editum aut alio modo cognitum fuisse: num propterea temeritatis vel ignorantie statim accusamus reliquos, qui simpliciter illud rejecerint, grammatici? Itaque hanc mihi legem scripsi, ut si qua verba, seu grammatici veteres cae improbant, seu omnino non memorent, unice vel saltem sapissime in recentiorum, imprimis Ægyptiorum, scriptorum libris legantur, nunquam vero vel rarissime in antiquioribus et Atticis, cae sine ulla dubitatione tribuam dialecto Alexandrinæ s. Macedonice. Quam legem ne abrogare quis audeat, nullo modo vererem. Certe nec hoc in genere sine argumentis idoneis me affirmaturum quicumque esse spondeo, quippe melius intelligens, quanta hic opus sit cautio, quam ut me omnes errores cavere posse mihi persuadeam.

Ἄλφω, h. e. ἡ σπέρματος ἐπὶ τῶν χερῶν ὑπάρταται, ἀσπέρω αὐτὸ ἐνέγεται, quibus verba a Pausania et Elio Dionysio apud Eustath. ad Od. r. p. 1854. 15. ita ut apparent, non servam x. ancillam significare sed eam, que Gallice dicitur fille de chambre vel fille d'honneur, ab Eustathio ita memoratur, ut hoc nomen simpliciter nisi sic dici ἔθνηται. Ego vero illud Macedonibus imprimis et Alexandrinis utatum fuisse statuo, quia non nisi tales, vel certe recentiori ætatis, scriptores eo usos esse vidi. E. quo genere præter interpretes Alexandrinos Gen. xxiv. 61. Exod. ii. 5. Esth. ii. 9. iv. 4. 16. sunt Menander apud Eustath. l. i. Machon ap. Athen. 8. p. 349. F. Ezechielus, poeta tragicus Judæus, ap. Clem. Alex. str. i. p. 344. D. Jamblicus ap. Suid. in h. v.

Clariton i. 4. et quein ibi (p. 226.) Dorvillius laudat, Heliodor. Æthiop. s. p. 389. 37. ed. Cornelin. Ἀσπέρωται αὐτὸ ἀσπέρωται τῶν ἀσπέρων τῶν Ἐλλήνων αἰτίας, inquit Elio Dionysius ap. Eustath. ad Od. v. p. 1384. 49. Similia præcipit Phrynichus, p. 32. Ver. opinor. Nam præter versionem Alexandrinam Jud. xi. 25. et xv. 2. quo tamem utroque loco cod. Alex. habet κρείσσον, vir quidam doctus in Obs. misc. vol. x. p. 253. hanc comparativi formam apud unum Gregorium Nazianz. legi observavit, quem quidem nimis hinc in re momenti esse quilibet intelligit. Superfluo ἀσπέρωταιc nisi sunt Diodor. Sic. 16. 85. et Apollon. de syntaxi, p. 46. G. Cf. Phrynici interpretes. Ἀγγυρέα, quod Hesych. explicat nomine αγγυρέου,

1 Sic Gen. xlii. 5. ὄψω ἀργύρου, pro ἀργυρίου. Ruth. iii. 7. ὄψω ἀσπέρωται. Nomen, viii. 14. ἀσπέρω τῶν σπέρων. 2 Paral. xxxi. 13. ἀσπέρω ἑσπέρω. Gen. l. 7. ἀσπέρω ἑσπέρω. (Jos. x. 33. est ἑσπέρω ἑσπέρων, sed in cod. Oxon. ed. Campell. ἑσπέρω.) Gen. xl. 3. ἀσπέρω ἑσπέρω. Exod. ii. 5. ἀσπέρω ἀσπέρω. Gen. xxii. 13. ἑσπέρω σπέρων, etc.
 2 In Chisholmi cod. Asiat. p. 78. ἀσπέρω εἰς τὰ ἀπικαίρων—ἐπικαίρων.
 3 Talia sunt i. παύω, debellare, vel bello petere. Cf. Ammon. p. 41. et Valckenari ad eam animadv. p. 72. sq. Num. xxi. 46. εἰς τὰς ἐπιπέδους ἑσπέρων. Jos. xxxv. 14. ἀσπέρω ἐπὶ τῶν χερῶν τῶν ἐπιπέδων σπέρων. Jer. xlviii. 22. ἄρχοντα σπέρων σπέρων. Jud. xii. 23. ἰσπέρω σπέρων, sicut cod. Alex. et Oxon. habent ἰσπέρων, etc. Ptolemaeus ap. Chisholm l. i. p. 77. Th. ἰσπέρω τῶν χερῶν τῶν ἐπιπέδων ἰσπέρων. Hanc scripturam sic uti solent verbo composito ἀσπέρωταιc. 2. De formula ἀσπέρωταιc sic uti jam sic, supra dictum est, p. 185. not. 3. ad l. 7. 5. ἑσπέρω. Gen. xlv. 4. ἑσπέρωταιc σπέρων σπέρων. Exod. ix. 29. ἀσπέρωταιc σπέρων σπέρων. xii. 21. ἀσπέρωταιc τῶν ἑσπέρων, etc. 4. Hoc etiam referendum potius ἰσπέρωταιc, quod vult Phryn. p. 55. juncti accusativo. Nec male, opinor. Nam et si hinc quocumque scriptores interdum eam sicut hinc verio addidisse reperierint, ex interpp. ad Thom. p. 337. etiam item Suidas utroque modo dici solere ostendit: potius tamen videtur Thom. l. i. ratio, qui istatim docet juncti cum genitivo. Rara enim sunt verbi hujus accusativo juncti in Antiqui scripturibus exempla, cum alterius modi exemplum magna sit copia, (s. Heupel. ad Marc. x. 37.) et hoc locis abest, que Suidas citat: ἰσπέρω τῶν ἀσπέρωταιc τῶν χερῶν καὶ τῶν χερῶν, etc. et ἰσπέρω ἀσπέρωταιc τῶν χερῶν. Nomen jam (ad Phryn. l. i.) sentiat Alexandri potius scriptoris esse, quam Attici. Certe in recentioribus, maxime Ægyptiis, scripturibus sæpè, mi fallor, constructio cum accusativo reperitur. Vid. præter versionem Alex., Ptolemaei tetrabitilis p. 191. Clem. Alex. paedag. 3. 7. p. 233. D. p. 237. B. 3. 11. p. 238. B.
 4 Num tamen addidi ex Imcris. Roset. lin. 15. 14. τῶν ἐπὶ τῶν χερῶν ἀσπέρωταιc, in vincula conjecit. Gen. xxxix. 22. simpliciter est τῶν ἀσπέρωταιc, et xl. 16. ἀσπέρωταιc.
 5 Quod autem plura, quia vel ex hoc nostro libello colligere quis possit, vid. v. e. §. 6. in v. ἀσπέρω, §. 10. in v. ἀσπέρω et ἑσπέρω, et aliis vocabulis ἄλλοις.
 6 Quam in rem locat vel unum Tanag. Fabri exemplum afferre, qui ad Anacreont. 35. 19. verbum ἰσπέρω putabat esse nisi referatur, eam tamen, præter omnium illud Anacreonticum, legatur etiam in Xenophontis Cynæc. c. 10. Nisi qui hunc ipsem verbi istius nomen, insperguntibus ponere velit, quibus libellum illum a Xenophonte suo profectum esse demonstrat, quod tamen certe verbi istius nulli nisi optimum scriptorum loci, a Stephano in thesouro indicati.

longe aliter videtur Alexandria dicite. Saltem Nchem. vii. 29. ἡρχιεραὶ θεοκρατίας τὴν διδασκαλίαν ποιεῖται σὺν τῷ ἐκκλησιαστικῷ. Eodem modo Est. ii. 62. et Nchem. vii. 64. ἡρχιεραὶ ἄλλοι ἀπὸ τῶν ἱερατικῶν σὺν τῷ ἐκκλησιαστικῷ sunt sacerdotio, v. Biel. novus thes. philol.

Ἄθουα, quando de re profana dicitur, ut Lev. xiv. 7. Croisus obs. in N. T. c. 35. p. 238. sq. Alexandrinam iudicat. Recte. Nam apud Graecos, ut idem docet, aliud profanus eo nomine significatur. v. c. apud Eschin. p. 321. et 540. ed. Reisk. ἄθουα καὶ ἀκαθάρτου ἄθουα. τὸν ἄθουον, non litatis neque additiois sacris. Sic Lysias, p. 730. ἄθουα τὴν παρὰ τῶν γυναικῶν, nisi cum ὠβίβω malis infecta manere. Apud Platarch. de Is. et Os. c. 21. ἄθουον ἡρώδου est Non sacrificandam et in-ertum sacris putare. Simonides ap. Athen. 5. p. 179. D. ἄθουα (in Brunchii anecdect. t. i. p. 126. est ἄθουα) τῶν τεσσάρων, victimas nondum immolatas, nondum mola salsa usui sacro destinatas. Ille tamen locus docet, quomodo nomen ἄθουον omnino de cibo profano dici poterit.

Ἀφροδίτην et ἀφροδίτηθα Alexandrina ego quidem arbitror fuisse pro ἀφροί et ἀφροίθα, eligere, proferre, delectari. Vix enim reperitur nisi in versione V. T. Gr. ut Gen. xxx. 30. Ps. xviii. 50. et serpius, et Matth. xii. 18. Bene de his exposuit Biel. Eodem modo ἀφροίτι Sapient. viii. 4. dicitur, quae delectatur. Et ἀφροίτι, partium factor, seclatior, studiosior, saepe apud Polybium, ut l. 79. Joseph. de bell. Jud. ii. viii. 4. Diodor. Sic. xviii. 73. quom non parum omnino Graecitatis auctorem esse, multis exemplis docere, si liberet, possem. v. apud ἀρχιμαθητῶν.

Ἀρχιμαθητῶν Phrynicius, p. 192. dicit οὗτος ἀδελφῶν, ἢ καὶ καὶ Μένανδρον αἰετὴν χριστοῦθα, et pro eo dicit jubet ἀρχιμαθητῶν γυνεῖθα. Cf. Thom. Mag. p. 23. Legitur autem iam activum, quam passivum non solum in versione Alex., ut Jud. v. 12. ἀρχιμαθητῶν, et in codice Alex. Ezech. xii. 3. ἀρχιμαθητῶν, etc., sed etiam apud Clem. Alex. str. l. p. 337. D. aliosque recentiores, ut Diod. Sic. xiii. 59. ἀρχιμαθητῶν, xvii. 35. τὰ ἀρχιμαθητῶν, Tzet. ad Lycophr. 183. 330. Eustath. ad Od. c. p. 1659. 14. et huius generis multos, quorum locos indicantur interpp. Thomae, et qui ab his laudantur. Cf. Croisus l. l. p. 208. sq.

Ἄσπρ pro ἀσπρῶν, verpes, vis legitur nisi 4 Reg. xiv. 9. ὁ ἄσπερ et τὸν ἄσπερ. Videtur esse vocabulum ex antiquissima Hellenum lingua superstes.

Ἄσπρῆται τῶν, fereat ut quis audiat. Extat modo Ps. l. 8. Cahi. ii. 14. atque in aliis versionis Alex. locis, et Sirac. xlv. 5. ἀσπρῆται. Theophract. epist. 21. p. 829. l. viii. opt. Meursii. Suidas: ἀσπρῆται δέδωται. Cf. interpp. Heych. in v. ἀσπρῆται et ἀσπρῆται, ubi opportune afferuntur haec Origenis de Orat. p. 97. ed. Wettst. τίς γὰρ παρὰ Ἑλλήνων ἕχησται τῷ Ἄσπρῆτον προσήγορα, ἢ τῷ Ἀσπρῆται, ἀπὸ τοῦ, εἰς τὰ ὄσα δέξαι, καὶ ἀσπρῆται ποιεῖ. (leg. ποιεῖ).

Ἀσπρῶν, quod Pollux 5. 132. ἀσπρῶν esse iudicat, reperitur Sirac. xlv. 15. et plus semel in Aquila aliorumque versionibus. Unde Ἀσπρῶν habet idem Aquila Deut. vi. 17. et ἀσπρῶν Ps. lix. 7. Legitur etiam ἀσπρῶν Prov. viii. 29. in cod. Alex. et serpius.

Ἄσπρῶν pro ἀσπρῶν plus semel extat in versione V. T. Alex. ut Jer. x. 19. Qui autem alii hoc adjectivo usi sunt, non reperit.

Ἄσπρῶν Phrynici, p. 38. ἀλείψῃ, ὅς ἀσπρῶν. Thom. Mag. p. 31. ἀλείψῃ, ὅς ἀσπρῶν. Recte. Nam ἄσπρῶν habent tantum scriptores aetatis recentioris, ut Diodor. Sic. 3. 13. et 14. Theophrast. de causis plantar. 4. 14. Lucillus in Brunchii anal. t. ii. p. 326. n. xlvii. Aphthonius fab. 15. interpretes Alexandrini Eccles. xii. 3. 4. etc.

Ἄσπρῶν, inquam, apud eosdem interpretes legitur, v. c. Dan. l. 8. ἀσπρῶν. ubi Schol. παρὰ Malach. l. 7. ἀσπρῶν: ubi in margine cod. Barberin. est scholion μεταφραστικόν. Hinc ἀσπρῶν Act. xv. 20. de quo loco peculiariter extat Senece diss. inserta ejus operi de legg. Hebr. ritual. p. 692-756. ubi ad nostram tem imprimis pertinet p. 696. Sed de etymo v. Leupner etymologicum ling. Gr. p. i. p. 109. qui bene derivare videtur ab ἄσπρ, ἄσπρ, ἄσπρ, ita ut ἄσπρῶν proprie sit volvendū et versandū inquam sordibus vel pulvere.

Ἄσπρῶν, peregrinitas, alienigenarum status, 2 Macc. iv. 13. vi. 24. Recte ubi videbatur hoc retulisse, et quia nusquam alibi reperitur, et quia non dicitur ἀλλογενῶν. Scilicet formatum est, ut Ἀσπρῶν ab Ἀσπρῶν.

Ἄσπρῶν, v. ἀσπρῶν.

Ἀσπρῶν pro ἀσπρῶν hand dubie Alexandrinum censendum est. Legitur plus semel in versione Alex. ut Job. xxix. 14. ἄσπρῶν, atque in Ctesia Persici c. 10. Eodem modo ἀσπρῶν Job. xxii. 6. xxxviii. 9. et Ἀσπρῶν in Ctesia l. l.

Ἀσπρῶν pro ἀσπρῶν. Legitur tantum Prov. xviii. 4. Sed lectio videtur non satis certa.

Ἀσπρῶν pro ἀσπρῶν. v. Douai praefect. in Demesth. de pace p. 108. ed. Beck. Aa praeter Harpocrationem, qui verbo ἀσπρῶν ὄνομα explicat verbum ἀσπρῶν, et scriptores N. T. ubi extat Act. xvii. 6. Galat. v. 12. usquam nisi in Symmachii aliorumque V. T. versionibus legitur, ut Ps. lviii. 11. Jes. xxii. 5. etc. valde dubito.

Ἀσπρῶν, v. ἀσπρῶν.

Ἀσπρῶν, contemneret, sperneret. Sic est Jer. xxxi. 7. et Matth. xvi. 24. Cf. Fischer. de vit. Iexic. N. T. p. 373. sq.

Ἄσπρῶν, proprie quidem est, qui patre caret. Quo sensu patet non nisi de Deo posse dici, v. Lactant. iv. 13. 2. Deinde hoc nomine significatur, qui patre orbatus est, pupillus, v. Poll. 3. 4. Eurip. Orest. 210. Tum is, cui superstes quidem est pater, sed ob flagitia ita indignatur, ut cum filii loco non habeat, v. Sophocl. Oed. Col. 1375. Etiam is, qui patre vili et obscuro natus est, v. Eurip. Ion. 110. Denique apertus, v. Plat. quest. Rom. 103. De quibus omnibus diligenter ac doctè exposuit Pet. Wesselingus obs. varr. 2. 10. Sed harum notionum nulla satis convenire videtur in locum illum epistolae ad Hebr. vii. 3. ubi Melchisedech vocatur ἀσπρῶν et ἄσπρῶν, h. e. Grotio interprete, 'nulla generis, nulla parentum mentione,' non aliter quam quasi de celo delapsus introducitur. Hæc igitur nomina horum motu, quo indicat hominem, cuius pater omninoque genus ignotum, nec fama aut ab ullo scriptore traditum est, videtur nova esse. Certe nullum vidi a quoquam locum ex antiquo aliquo scriptore alatum, quo illa notio confirmaretur. Sed nulla ejus generis exempla reperuntur in Charta Borgiana, ut l. 11. fragm. 21. 13. etc. Cf. Schowii præf. p. xxxv.

Ἄσπρῶν pro ἀσπρῶν sine λαβῆν (v. Suid. in v. ἀσπρῶν, et Heych. in v. ἀσπρῶν) sine ἔχει. Salmasius in osside ling. hellenist. p. 291. refert ad Alexandrinam dialectum. Neque injuria, ut videtur, quamquam Th. Mag. p. 89. ἀσπρῶν ἔχει χάρις, inquit, οὐλοῦν ἢ λαβῆν, ἀσπρῶν χάρις habet etiam Callimach. apud Brunck. anal. t. l. p. 471. n. xliii. Nam præter interpretes Alexandrinos (v. Num. xlviii. 19.) et scriptores N. T. ut Matth. vi. 2. (ubi v. Grot.) etc. Imbecilli notionem huius verbo tribuisse reperuntur scriptores illius ætatis, qui jam corrupta erat lingua Gr., ut Athenæus 14. p. 649. A. Platarch. Lacon. apophth. t. viii. p. 198. ἀσπρῶν τὰ δειδωκότα, pro quo p. 188. est ἀσπρῶν, ubi in vita Demosth. extr. et de genio Socrat. c. 23. Hegesippus ap. Brunck. anal. t. l. p. 234. n. iv. ubi permutatur cum verbo σιμπλῆς ἔχει. Callimach. ap. Brunck. l. l. t. l. p. 466. n. xvii. Palladas Alexandrinus ibid. t. ii. p. 427. n. xviii. Totus quidam anonymus, quem tamen ante Alexandrum M. non vixisse certum puto, ibid. t. iii. p. 233. n. cccc. Ἄσπρ. fab. 47. et multi huius generis, laudati a Schwarzio in comment. ling. Gr. N. F. p. 147. sq. Fischer. de vitis lexic. N. T. p. 611-615. aliosque.

Ἀσπρῶν in Charta Borg. 5. 20. legitur, e conjectura Schowii quidem, qui, p. 62. explicat ex serva natum. Fortassis etiam reddi possit libertinus.

Ἀσπρῶν locis, expectare, habere Aquila Ps. xxxii. 7. et aliorum locis Polybium, ut xvi. 2. 8. etc. Hinc ἀσπρῶν Rom. viii. 19.

Ἀσπρῶν pro ἀσπρῶν, vulgaris usus verbum et nemini veterum usurpatum vocat Salmasius de hellenist. p. 107. Sane præter Dionem Cass. 71. 28. et Arrianum (v. Raphael. et Albert. et Kyri. ad Matth. xv. 10. et Georg. Hierocrit. P. i. p. 111. sq.) et Artium, onitocrit. l. 35., legitur tantum Ps. clv. 7. et in ed. Complut. l. Reg. xxxi. 9.

Ἀσπρῶν, cidari nudare, a Bocharto in fine hiero- 2 A

zolei recte nominatus Semi-Persicus. Reperitur modo Lev. x. 6. et xii. 10.

Ἀποσθήναι pro ἀποσθήσθαι, recte docet Phrynichus, p. 40. esse recipiendum. Cf. Ammon, p. 21. Th. Mag. p. 96. Eustath. ad Il. e. p. 515. Fischer, de vit. lex. N. T. p. 685. Nam ἀποσθήναι non respondere significat, sed separatum esse. Hanc ob causam, et quia apud nullum scriptorem scripi legitur, quam in Alex. versione et N. T. quia denique eodem utuntur Machon apud Athen. s. p. 349. E. 13. p. 382. D. et Clemens Alex. str. 6. p. 634. C., ut Scholiaest Eurip. ad Iphoe. 362. taceam: non dubito quin ista verbi forma, atque ita ut dixi usurpata, recte pro Alexandrina habeatur. Invenias quidem ἀποσθήναι pro respondere in Platoni Alcib. ii. 1. ii. opp. p. 149. B. Sed ne commemorem, iam veteres, num vere a Platone dialogus hic profectus sit, dubitasse, mihi quidem pro errore librarium, quibus nova ista forma notior esset, videtur irrepisse. Profecto enim si primi editores Xenophontis anab. ii. l. 16. tantum codicibus Paris. et Eton. usi essent, nunc in Xenophontis quoque l. i. ἀποσθήναι legeremus pro ἀποσθίνασθαι. Fluxit autem haud dubie forma ἀποσθήναι et Dorica dialecto. Nam Theocrit. idyll. 8. 74. οἶδε λόγος, inquit, ἐπιθήσθαι ἀπὸ, ubi Schol. bene: ἀπὸ τοῦ ἀποσθίνασθαι, τοῦ ἀποσθίνασθαι γὰρ τὸ ἔχρησθησθαι δοκεῖ. Sic Hesych.: ἀποσθίνασθαι χρῆσθησθαι.

Ἀπολείω, immunem reddere, immunitatem dare. Sic est i. Macc. 3. 29. ἀπέλειωσεν τῆσδε, καὶ ἄλλων πόλεις ἀπὸ τῶν φόρων etc. v. 43. ἀπέλειωσεν βασιλείαν, ἀπελευθέρωσεν. Ap. Joseph. archaeol. 12. 3. 3. est ἀπελευθέρωσεν, ἢ γερουσία, καὶ οἱ κερῆσ—ἀπὸ τῆσδε κερῆσθαι πόλεις, καὶ τοῦ ἀποσθίνασθαι φόρων. Polyb. 21. 9. et 22. 27. ἀπέλειωσεν τῶν φόρων. Sic Inscript. Roset. lin. 30. ἀπέλειωσεν τῆσ ἀργύρης. Sed lin. 16. 17. ἀπέλειωσεν τοῦ κισσῆσθαι, ut Polyb. 3. 88. γῆσ, παραλείωσεν.

Ἀπομύρω, h. e. meris, meris, Hesychio et Suida anctonibus, apud nullum scriptorem antiquum reperitur, sed Ezech. xlv. 20. apud Hieronymum et Suid. in v. ἀπομύρω, quod nomen Atticum pro illud interpretatur. Joseph. archaeol. 6. 14. 6. habet ἀπομύρωσιν τῶν καθάρων, et Inscript. Roset. lin. 13. τῶν καθάρων ἀπομύρωσιν τοῖσ βροῖσ ἀπὸ τοῦ τῆσ ἀπεμύρωσθαι γῆσ καὶ τῶν παραλείωσθαι. Alias significat partem militum a reliquis copis selectam et aliquo delegatam. Detachmentem, ut in locis Agathiae et Anonymi, quos Suidas attulit. Atque sic non minus saepe Polybius usus est verbo ἀπομύρωσιν, quam de iis, qui dividunt et partiumt aliquid, quod ipso sensu apud Joseph. 1. l. est τῆσ λείπεισ ἀπὸ τοῦ (all. ἀπὸ τοῦ ἀπομύρωσθαι).

Ἀπομύρωσθαι, vendere, quod Tob. 1. 7. legitur, quia recte huc relatum sit, profecto nemo dubitabit.

Ἀργαλλίω pro ἀργαλλίω, molestus, molestiam creare, extat in Chart. Borg. fragm. 1. 2. 3. et 4. 2. 7.

Ἀρχηρεσιάζω, publicis lectionibus in synagoga praefecti, memorantur in Novell. 146. c. 1. et nomen habent inde, quod in ΔΡΨΒ. αρχηρσι, i. e. in capitula distinctum, qua legenda essent, auctore Bocharto in fine hierozoiici, qui recte hoc nomen ponit in numero Semi-Hebraeorum.

Ἀρβόλο, inquit Phrynichus, p. 44. ῥῆ λέγει, ἀλλὰ ἀρβόλοσ. Recte. Cf. Elius Dionys. apud Eustath. ad Od. a. p. 1390. 54. Nam forma ἄρβόλοσ in nullo scriptore invenit, nisi in versione V. T. Thren. 4. 8. in Antiphane Comico apud Clem. Alex. paedag. 3. 2. p. 213. B. in Alexandro Aphrodisiensi probl. 2. 73. et Eustathio ad Od. a. p. 1405. 18.

Ἀρβύριον καὶ λυτρίον, βαρβύρα, Suid. in ἀρ. ἔρῶν. Sed in v. ἀρβύριον καὶ λυτρίον dicit: ἢ ἀρβύριον καὶ λυτρίον βαρβύρα. Habent hoc nomen Matth. xv. 17. Marc. vii. 19. et Florentinus in Geopon. 6. 2. 8. v. Croii obs. in N. T. c. 35. p. 272. imprimis Fischer, de vitis lex. N. T. p. 698—700.

Ἀρρησέωσις vix apud idoneos scriptores ita usurpatur, ut sit praesens, imperare, ducem esse. Atqui sic saepe est in versione V. T. ut Exod. xi. 8. 2 Macc. xiv. 6. in Inscript. Roset. lin. 27. ἀρρησέωσις τῶν ἀποστάντων. Cf. Steph. Thes. t. i. p. 1425. G.

Βαλαύσσα pro βαλαύσσι, videtur esse forma Macedonica, Cf. βασιλεύσσα. Legitur in epigrammate ἀδελφῆσ xlv. in Brunckii anal. t. iii.

Βασίλεια de corona regia vix reperitur apud aliquem alium scriptorem, praeterquam in Inscript. Roset. ubi lin. 43. est χροῦσθαι βασιλείας, lin. 45. τῶν περὶ τῆσ βασι-

λείας τετραγώνων: et Diodor. Sic. 1. 47. ubi v. Wesseling. Alias dicitur βασιλεύσα, intellecto nomine στρατῆρος vel simili. At in feminulo βασιλεύσα tale quid intelligi nequit. Nam si v. e. supplere velis nomen στρατῆρος, tamen βασιλεύσα dicendum erat.

Βασίλευσα pro βασίλεισ vel βασίλῃ, daturatur a Phrynichio p. 96. 112. Th. Mag. p. 144. Moride, p. 96. Quorum grammaticorum editores, quibus etiam Fischerus in prima quidem annotatione in Welleri grammat. Gr. edit. p. 159. se assensum proficitur, etsi defendere vocabuli probitatem studuerunt, at illud apud Pollucem s. 90. de regis sacrificii uxore legitur, etsi denique Elius Dionysius apud Eustath. ad Od. a. p. 1425. 39. cuius verba Phavorinus in v. βασίλεισ excerpit, Atticam putabat formam βασίλευσα: tandem persuadere mihi nondum potui, grammaticos falsa tradidisse, imo Macedonicam et Alexandrinam hoc nomen fere proprium factum esse existimo. Nam legitur illud quidem in Xenoph. Geon. 9. 15. Verum ex hoc uno antiqui scriptoris Attici loco sententiam grammaticorum impugnare velle, profecto non minus temerarium et ridiculum foret, quam si quis ex uno Platoni loco, in quo ἀποσθήναι pro ἀποσθίνασθαι positum esse supra ostendimus, ἀποσθήναι Macedonicam formam esse negaret. Equidem laudarem, si quis apud Xenophontem reponere vel βασίλευσα, prorsus ut in Palaphat. 32. 10. ubi 2 eodd. βασίλεισ exhibent. Similiter in oratione in Nearam, qua inter Demosthenicas legitur, p. 1570. 16. pro βασίλευσα scribi poterat et eod. MS. βασίλεισ, qua forma Menander usus est apud Eustath. 1. l. p. 1425. 40. et apud Suid. in v. ποιήματα. Sed servari potest βασίλευσα, salva grammaticorum veterum auctoritate. Nam, ut taceam, iam multos criticos antiquos de genuina istius orationis origine dubitasse, atque in causis dubitationis attulisse etiam hanc ipsam, quod ἢ τῶσθαι τῶν ἀδελφῶν ἀπομύρωσιν in ea reperitur (v. Phrynich. p. 112.), agitur ibi non de regina aliqua, sed de uxore regis sacrificii. Reliqui loci, in quibus extat βασίλευσα, quos attulerunt Schwarz, in comment. ling. Gr. N. F. p. 243. Georgius hierocrit. N. T. p. 112. alique, desunt omnes sunt et scriptoribus temporum recentiorum, certe minus pure dictionis auctoribus, quibus iam addam alios nonnullos, ut Antipatrum Tarsensem et Musaeum apud Athen. 8. p. 346. D. Theopompum ibid. 13. p. 586. C. et p. 595. E. Philonem ibid. p. 595. D. Plutarchum in Antonio c. 54. consolat. ad Apollon. T. vii. p. 343. apophth. regum T. viii. p. 101. de Is. et Osir. c. 13. Callimachus apud Schol. Theocrit. Idyll. 13. 25. Charitonem 5. 3. Eustath. ad Od. a. p. 1559. 41. Schol. Eurip. ad Hecub. 810. et Hippol. 128. Neque me movet, quod hoc vocabulum in multis fatalis praesens ea numeris reperitur. Vel enim non tanta antiquitatis et auctoritatis sunt, ut colligi ex his recte demonstrative possit vocabuli probitas, vel, si essent, ad summum inde appareret, vetustum et obsoletum vocabulum fuisse, a quo abstinuerunt scriptores, florentis ling. Gr. temporibus viventes, sed quod recentiori aetate receptum esset atque in vitae communis sermone illatum. Scilicet, ut de inscriptionibus saltem dicam, in quibus extat βασίλευσα, omnes constat post Alexandri M. tempora factas. Sic titulus apud Spon. miscell. erudit. antiquitatum p. 319. a. 6. quem Fischerus 1. l. attulerat, exaratus fuit Herodis Attici temporibus, qui sub Antoninis claruit. Inscriptio Roset., ubi lin. 9. et 41. Arsinoe, et Monumentum Adulitanum, ubi apud Chishall. 1. l. p. 76. iterum Arsinoe, et Berenice, βασίλευσα dicuntur, sunt et Alexandrina et Ptolemaeorum. Jam vetustum esse hoc nomen, manifestum est partim ex eo, quod vix regis sacrificii Athenis eo appellaretur, partim quia Diores eo usi esse reperuntur. Sic in titulo Cyprio apud Chishall. 1. l. p. 88. Cleopatra dicitur βασίλευσα, et apud Theocrit. idyll. 15. 24. Arsinoe. Atqui Doricam dialectum et antiquissimam fuisse, et matrem Alex. dialecti, supra statim ostendimus. Recentiores autem Graecos insinuat delictatos fuisse vetustissimorum vocabulorum usu, et ipse supra memi §. 3. et Hemsterhus. ad Poll. 10. 68. et Pierson. ad Mor. p. 329. item Villoum seconde lettre sur l'Inscript. Gr. de Rosette, in Millin Mag. encyclop. No. 6. an xi. p. 203. qui etiam illud refert, quod in omnibus numismatibus Aegypti Graecis legitur litera initialis Λ, qua significetur Λεακῶντες, quo ipso nomine sa-

pissime Trætes in Chilandria usus est. Cf. infra γ, γῆρος, ὄλιος, et alia. His omnibus accedit, quod Hesy-chius nomine βουλιονος, tanquam communis, h. e. Macedonicæ, linguae vocabulo, explicat glossam τῆρος, et Suidā atque Schol. Eurip. Hec. 484. glossam ἄνωτος, et quod illud idem nomen in versione V. T. Alex. sapissime, et in libris N. T. plus semel invenitur, sed ne semel quidem βουλιονος vel βουλιονος.

Βουλιονος pro λόφος, a Phrynico p. 156. dicitur ἐν τῷ Στρατηγικῷ ποιεῖται frequentatum, et Philemoni, nova comœdia poetæ, in usu fuisse. Rejicitur etiam ab Elío Dionysio, apud Eustath. ad Il. λ. 710. p. 880. 29. atque inde apud Phavorin. in v. Κολοῖται, et barbarum et peregrinum, quod idem facti Eustath. ad Od. τ. p. 1854. 21. hæc simul causa adjecta, quia sit Libyicum et Africanum, qua in re secutus est Herodoti 4. 199. auctoritatem, qui Cyrenæorum vocabulum esse tradit. Hinc quam facilis transitus fuerit in Ægyptum, atque ad Æleo Alexandriam, sponte patet cuique. (v. Casaub. ad Athen. p. 199. 32. s. T. II. animadv. Schweighaus. p. 187. et Valck. ad Herod. 4. 158.) Sic apud Lycopit. 144. 872. 1227. 1338. legitur vocabulum Cyrenicum ἄνωτος pro ἀνώτος, et v. 749. Ἀρβύλιον, quod et ipsum Cyrenæorum erat pro Πουβόλιον, v. Trætes, ad Il. II. Certe sæpe reperitur in Alex. versione, ut Gen. xxxi. 46. Exod. xvii. 9. Num. xxiii. 9. Deut. xxxiii. 13. Jos. v. 3. etc. et verbum βουλιονος Butli. II. 14. 16. cum λόφος nunquam adhibitum sit. Sed apud Eustath. ad Il. λ. 710. alii dicunt, ἔτι βουλιονος Φιλῶνος ἐν Νόβῳ ἢ ἐν σφόδρα τήρῃσι, ὅλιος δὲ ἢ ἐν Λεβαῶν ἐπισημαίνει. Scilicet Philemon plus semel usus erat isto vocabulo, quod deinde ex ejus, comœdiis in usum communem abiit. Quare nec alii scriptores eo abstinerunt, ut Pausanias 2. 12. p. 138. ubi commutatur cum nomine λόφος. Strabo 6. p. 274. A. B. Polyb. 3. 83. 5. 22. Nicarchus in Brunckii analect. T. II. p. 335. n. xviii. Schol. Eurip. Orest. 402. Sic Alecus Messeniacus in Brunck. anal. T. I. p. 488. n. viii. habet βουλιονος βαρεῖς. Polyb. 2. 15. 3. 22. 9. 21. βουλιονος. Diod. Sic. 5. 40. βουλιονος. Quin grammatici nomine βουλιονος, tanquam omnibus noto et communi, interpretantur alia, ut Etymol. M. p. 328. 5. nomen ὀλιος. Et pierosque Græcæ montes hodie βουλιονος vocant, ut Villosion. proleg. ad Hom. II. p. 1.

Γῆρος, antiquissima forma pro γῆρος, ut εὐρός, οὐδός, ἔδος, ἔρος, pro εὐρός, οὐδός, ἔδος, ἔρος, (v. Eustath. ad Il. τ. p. 1237. 5. et ω. p. 1488. 20. ed. Basil. ad Il. ε. p. 600. 10. et ad Odys. γ. p. 1456. 22. ed. Rom. Etymol. M. p. 93. 8. p. 284. 32. p. 639. 3. Maittaire p. 143. et 344.) supra, ut alia multa hujus generis, de quibus passim rursus expositum est, videtur frequentata fuisse Macedonibus et Alexandrinis. Saltem Ps. xci. 14. omnes codices consentiunt in lectioe γῆρος, atque hæc ipsam formam pro γῆρος exhibet Cod. Alex. Gen. xv. 15. et I Paral. xxix. 28. idemque et Cottonianus Gen. xxi. 7. et xxv. 8. plurimi denique et optimi codices Luc. i. 36. Eodem modo 3 Reg. xiv. 4. genitivus γῆρον extat pro γῆρος, quæ forma reperimus in cod. Alex. Ps. lxx. 9. γῆρον, quam Ed. Rom. sed Complut. et Ven. γῆρος.

Γλωσσῶμος de arcula s. vidulo bene dici negat Phrynichus p. 36. melius esse γλωσσῶμοσιον. Pollux 10. 154. γλωσσῶμοσιον a recentioribus scriptoribus dici auctor est pro ἄγγελοι, et affert locum ex Apollodoro Casertio, in quo legitur quidem γλωσσῶμοσιον, sed legi haud dubie debet γλωσσῶμοσιον, vel certe γλωσσῶμοσιον, prostante etiam ad Phrynich. l. I. Panwio. Jam hexē Hesy-ch. in v. λυσιόμοσιον dicit, nomen γλωσσῶμοσιον Atticum esse, tamen, ut non solum vera præcepisse Phrynichum existimem, verum etiam vocabulum γλωσσῶμοσιον referendum putem ad dialectum Maced. s. Alex., efficit, præter locos veriosos Alex., in qua ter legitur, 2 Paral. xxiv. 8. 10. 11. usus aliorum recentiorum scriptorum, ut Longini 43. 9. Josephi archæol. 6. l. 2. ubi §. 3. commutatur cum vocabulo ἄγγος. Poetæ incerti in Brunckii analect. T. III. n. ccccxxvii. ubi γλωσσῶμοσιον sunt ἐσσοί, Didymi in Geoponic. 4. 15. 9. ubi v. interp. et Platarchi, et quo Κυρκ. Obs. in N. Test. T. I. p. 394. locum attulit, quo ostenditur, hos loculos imprimis adhibitos fuisse ad recommendanda pecunia. De tali enim γλωσσῶμοσιον usurpat etiam Jo. xii. 6. Quo eodem pertinent verba Germani, patriarchæ Con-

stantinopolitani, in Villosion anecd. Gr. T. II. p. 73. γλωσσῶμοσιον ἐστὶν τὸ κἀνάλιον, ὃ τὸ ἀπὸ τῆς βάλαντος τὰ ἄλλοις ἀνάλιος χῆρος διακρίθῃ τῶν ἐστῆρος καὶ δολιόμοσιον, ἔτι καὶ τῆς γῆρος γλωσσῶμοσιον, γῆρος ἰσθμῶστος, τῶν τῶν παλαιῶν, τὰ τῶν ἰσθμῶστος, ἔτι εἰ ἰσθμῶστος γλωσσῶμοσιον τῶν γλωσσῶμοσιον ἐκκαθαίρονται. Ceterum mea sententia eo firmatur, quod Hesy-chius nomen ἄγγος (h. e. capsæ) interpretatur nomine γλωσσῶμοσιον, pro quod tamen vel γλωσσῶμοσιον vel γλωσσῶμοσιον τερμῶστος ἀριθροῖ propter hæc verba Helladii christiani, in Menandri opp. T. vi. p. 306. τὸ γλωσσῶμοσιον κῆρος μὴ ἐστὶν τὸ ἄγγος, ὃ τῶν ἀλλοτῶν ἐκκαθαίρονται γλωσσῶμοσιον, ὃ δὲ τῶν συγχρόμοσιον καὶ ἐστὶ τῶν ἐστῆρος ἐκκαθαίρονται τῶν κῆρος, καὶ τῶν κῆρος ἀετῶν, ὃ δὲ προδιακρίθῃσι καὶ τῶν τῶν καὶ τῶν κῆρος ἄλλοι τῶν προσηγοριῶν τῶν κῆρος ἀετῶν μακάρι, ὅσων καὶ σπυρῆστος καὶ προσηγοριῶν τῶν.

Trætes, qui Alex. et recentioris dialecti fuerit, dubitare nos vult hæc verba Eustathi ad Il. φ. p. 1301. 43. ed. Basil.: γῆρος τὸ ἔθῃσι, ἔτι δὲ καὶ γῆρος, ἢ ἐστὶ τῶν ἑσῶν γλωσσῶμοσιον. Ἄλλοι δὲ Διονυσίου ἐν τῷ λέγειν ἀπὸ τῷ ἄγγος, ἔτι ὅλιος ἰσθμῶστος γῆρος ἔστω. ἔστω γῆρος, ἔστω Ἀρσῶν τῶν πῆσι, γῆρος δὲ οὐδέ-τε. Similiter ad Il. 2. p. 490. 29. ed. Basil.: ἢ τῶν ἄλλοις ὄλιος γῆρος, ἢ καὶ ἔστω γῆρος ὄλιος ὄλιος, ὄλιος τῶν ἰσθμῶστος χῆρος τῶν κῆρος. ἔστω καὶ ἰσθμῶστος. Cf. Etymol. M. p. 535. 23. Neque admodum differunt hæc Hesy-chi: κῆρος Ἀρσῶν, ἔστω τῶν γῆρος γῆρος ὄλιος, ἔτι δὲ ὄλιος γῆρος. Apud Moeridem p. 211. scribitur ἔστω καὶ γῆρος, et Pierosus hæc scripturam tractat. At sive cum Casaub. ad Pers. 3. 77. nomen Gr. et Syriac. ἄγγος τῶν ἄγγος derives, sive cum Heinsio (ad Hesy-ch.) nostrum Gras comparat, utrobique habes s. Est igitur eadem nominum γῆρος et κῆρος, quæ vocabulorum γῆρος et εὐρός, ratio, de quibus §. 10. pauca memui. Legitur autem γῆρος et γῆρος τῶν ἰσθμῶστος non raro in recentioribus. v. Arsyrt. in Geopon. 16. l. 11. et que ibi interp. Notabile est, quod Hesy-chi vocabulo γῆρος, tanquam sua ætate omnibus noto, utitur ad explicandam glossam γῆρος.

Γραγορῶ, γραγορῶ, inquit Phrynich. p. 46. ὃ δὲ ἄλλ' ἐργασίον λέγεται, καὶ ἐργασίον. Sic Eustath. ad Od. v. p. 1880. 26.: Ὅμοιον μὴ τερμῶστος ἄλλοις ἄλλοις, ἐργασίον ὃ δὲ ἔστω, καὶ γραγορῶ τερμῶστος, ἔστω ὃ δὲ αἰσθητῶν τῶν ἄγγος. Cetera, quæ dici de verbo γραγορῶ poterant, jam præcepisse video Fischerum de vitis lexicis. N. T. p. 677. sq. et animadv. ad Wel-ler. Spec. III. P. I. p. 63. Adde, formam γραγορῶ reperi etiam apud Achill. Tat. erot. 4. 17.

Γῆρος de ambitu et orbe dici posse negat Phrynichus p. 184. et Menandrus sit hoc vocabuli usus iniquissime comœdiarum suarum pulcherrimam. Etiam in versione Alex. sic legitur, ut Job. xxii. 14. Sirac. xxiv. 5.

Δεγρομῶσιον, quod in titulo Roset. liti. 30. Itā legitur, ut fere idem sit quod παρόδερμα, h. e. exemplar, ad quod fabricanda fuerant ὄλιος, sive, ut Amellionus p. 66. sq. exponit, ἔταλον, fortasse non inusitato hoc refertur.

Ἐλος pro ἔδωρος, mihi quidem videtur, ut βουλιονος, et γῆρος, antiquissima vocabuli forma esse, recepta deinde in dialectum Maced. s. Alex., sed sero demum a scriptoribus usurpata. Non repugnant sententiæ meæ quæ Eustath. ad Il. β. p. 235. 6. scripsit, repetita in v. μέχος a Phavorino: ἔστω ἰσθμῶστος ἔδος ἄλλοις, ὄλιος καὶ μέχος ἢ μέχος, τὸ δὲ ὄλιος καὶ μέχος, ἔστω τὸ ἔδος ἔδωρος. Et recentioribus verum vidit Leuempius in Etymol. ling. Gr. T. I. p. 227. "Quemadmodum, inquires, a ἔδωρος, ἔδωρος, a ἔδωρος, sic a ἔδωρος est ἔδωρος, et inde ἔδωρος." Nullum vero nomen ἔδος in scriptoribus vestigium inveni, nisi in Geoponicis, ut 20. 7. 4. et in multis capitulis ejusdem libri titulis.

Ἐμῆσιον, cum, pro ἐμῆσι, cornificæ, dicitur, Salmasius ad Achill. Tat. p. 682. sq. Alex. dialecto adferendum putabat. Alter statuunt Dorsil. ad Charit. l. 5. p. 236. ed. Lips. et Reiskius animadv. ad Dioc. Chrysost. orat. 31. T. I. animadversionum ad Gr. auctor. p. 110. Cf. p. 116. qui, "tam frequenter, (inquit,) invenitur ἐμῆσιον pro ἐμῆσι, cornificæ, ut nequam cum illis facere, qui illud dantur, hoc probant, v. Dio Chrysost. p. 336. 2. p. 348. 16." At cum Dio recentior scriptor sit, posterior saltem ejus locus videtur Reiskio

adversari. Dicitur enim ibi nefas fuisse Rhodi legibus, τὸν δαίμονα τῆν πόλιν εἰσαγάδαι, prorsus ut Romæ intra urbem carnifici domicilium negabatur (v. Cic. pro Rabie. 3.), quod de δαίμονος etiam Pollux 9, 10, tradidit, v. Wesseling, ad Diod. Sic. 13, 102. Scilicet quantum δαίμων obis non differat ab eo, qui postea δαίμων dictus est, id quod docetur per huc Eustathii ad Hœg. Od. γ. p. 1438. 10.: ἵνα ἀντιδραστήται τοῖς ἰδῶν τῷ δαίμονι πρόγραμμα, καὶ αὐτοῦ τοῦ (v. 82.), πρῶτος δ' ἔσ' ἰδῶν, οὗ δαίμων. ἔξ ἀν' αὐ' μὲν Ὀμηροῦ τὸ δαίμονος φησὶ καὶ τὸ δαίμονος. Ὅμοια δ' αὖ λέγει χρηστή ἐξ ἀγαθῶν παρὰ τοῖς παλαιῖς, ἵστερον αἱ ἐπιτοαὶ σμυρναίων μετέτεκε, καλοῦσθαι γὰρ ὁ δαίμων παρὰ τοῖς μὲν Ὀμηροῦ. Cf. ad θ. p. 1595, 17, et Ernest. ad Od. γ. 82, et δ. 312, quantumque libenter largior Dorvillio, sive δαίμονος sive δαίμων dicitur, semper vocabulum δαίμων intelligi; tamen hoc verbi usus loquendi effecit, ut omnes ministri seu servi publici, qui questionibus et supplicis adesse solerent, δαίμονος dicerentur, sed ille speciatim, qui carnifex a Latinis vocatur, δαίμων. Atque sic δαίμονος est apud Aristoph. Lysistr. 457, ubi Bisetius: δαίμονος λέγοντες, οἱ φησὶ Σουΐδας, τοὺς τῆν πόλιν δαίμονας. ταῦτα οἱ ἐπηρώτων, καὶ τοῖς αἰσῶν, καὶ Σουΐδης. Sequentibus autem utatur, cum mutari et corrumpi compassis lingua Gr., sensim arbitror hoc discrimen neglectum fuisse. Quotiescumque igitur δαίμονος de carnifice dicitur, ut apud Plutarch. in Phocione, c. 36, minus purum hoc et accuratum atque ideo mutationi lingue per Macedonas et Alexandrinos factis tribuendum existimo, et diffidendum esse viderem, in quolibet loco, ubi recentiore istum vocabuli usumprehendimus, certo definire, utrum ille scriptori debeatur ipsi, an librariorum inscitia, qui fortasse δαίμων putarint esse compendium scripturæ pro δαίμονος, an denique grammaticis, qui nomen sua ætate usitatis adhiberent ad explicandum antiquum et minus jam usitatum. Sic Th. Mag. p. 207, ubi affert aliquem Eschii oratoris locum (p. 396. ed. Reisk.), in eo non δαίμων sed δαίμονος exhibet, ut Codex Mædianus, haud dubie e proleptate. Contra apud Diod. Sic. 13, 102, libri editi habent τὸν τὸν δαίμονος ἐπὶ τὸν δαίμονος ἀγαθῶν, sed codex Venetus τὸν τὸν δαίμονος, quod potest grammaticis paulo doctioribus et elegantioribus interpretamentum videri, qui dicere voluerit, etiam ita scribere potuisse Diodorum, qui nam vocabulo τὸν δαίμονος usus est 13, 107. Itaque res omnis iudicari debet ex ætate scripturarum, neque adeo ullo modo in Eschine v. c. e Thoma δαίμονος peroni pro δαίμονος. ἔ τὸν τὸν ἀθήστων ἐπιτοαίαν καλοῦσθαι δαίμονος—ἔ τὸ δαίμονος εἰς δαίμονος, Theophylact. epist. 39, p. 873, T. viii, opp. Meursii.

Δαίμωνος huc referendum esse docent verba Pollucis 7, 32, 33.: στήναι τὸν στήναι ἢ τὸ στήναι, καὶ προφορεῖσθαι ὅταν γὰρ λέγονται αἱ ἄλλοι τοῖς τὸν δαίμονος καὶ τὸ δαίμονος ἐξ ὅτι ἐν ἀλλή τῷ λέγει, παραλαβόμενον, Ὁ δ' ἐπιτοαίαν ἰσῶν, ἢ δὲ δαίμονος, καὶ πον παρὰ Νικηφόρου ἐν Παιδωργ. ubi equidem probaverim H. Stephani conjecturam, ἐν ἐπιτοαίαν, vel legerim ἐν τούτῳ τῷ λέγει. Nam prior locus est proverbium, qualia non esse puri sermonis exempla habenda satis constat: et Nicophon, cum conicus pota fuerit, potuit plebeium aliquem eo verbo utentem inducere. A verbo προφορεῖσθαι distinguit Schol. Aristoph. Av. 4, et ex eo Suidas: προφορεῖσθαι λέγοντες, τὸ παραφρονεῖν τὸν στήναι τὸν δαίμονος. Hesychius autem verbo δαίμονος ad explicanda verba Attica utitur, ut ἀρεσθαι δαίμονος στήναι. H. δαίμονος (nisi legendum est δαίμονος) δαίμονος ἰσῶν. Sic forte legitur in cod. Alex. Judic. xvi, 14, ἐπιστάτοισι ἐπὶ βασίλειον, et v. 13, in Cod. Oxon. dicitur pro ἰσῶν. Sed Ps. li. 6, Aquila et alius interpretis scriptis fertur ἐπιστάτοισι βασίλειον, cum Symmachus habeat ἰσῶν. Nomen ἰσῶν, quod Etymol. M. p. 270, 18, explicat verbis ἢ πρῶτος τῶ ἰσῶν ἰσῶν, extat Judic. xvi, 13, 14, et in loco Callimachi apud Etymol. I. 1. Add. Suid. qui in v. ἰσῶν de hoc nomine dicit: σημαίνει δὲ τὸ δαίμονος, καὶ ἰσῶν, καὶ ἀρεσθαι, ὡ ἰσῶν δαίμονος μεταβολῆν τὸν δῶν οἰ τὸ δ. Cf. Steph. Ind. Thes. et Valckenær. ad Theocrit. Adoniaz, p. 205, sq.

Δαίμονος pro δαίμονος, v. βασίλειον. Forma illa sæpius reperitur in libris recentiorum, ut apud Epiphani. hæres. 79, in Concilio canonibus Gr. ac Lat., ut Nicæni canonis 19, in Latinis patribus eccles. v. Casp. Ziegler de diacois et diaconissis veteris ecclesiæ, Vitæ,

1678. 4. imprimis c. 19.

Δαίμων pro δαίμονος est in Charta Borg. 7, 16-18, et 9, 23. Cf. Schow. p. 51, et 56, et præfat. p. xxxix, ubi ostendit, eandem illam formam abiqueprehendi in MSS. Liturgico-Copticis episcopi Tuku, in bibl. Collegii de propag. fide asservatis.

Δαίμονος pro ἐπιτοαίαν Menandrum dixisse testatur Suidas et Phavorinus. Atque ista notio videtur verbo a Macedonibus et Alexandrinis tributa fuisse. Unde Num. xxiii, 19, e quo loco etiam Judith vii, 16, pro δαίμονος rescribendum est ἐπιτοαίαν, legitur: οὐχ ὅτι ἐπιτοαίαν εἰς θεὸν ἐπιτοαίαν, ut quo Philo I. de vita Mosis T. ii, opp. p. 125, ubi hunc locum laudat, exhibet ἐπιτοαίαν. Etiam Dionysius Halic. plus temet sic utitur verbo ἐπιτοαίαν, ut archæol. Rom. 1, p. 31, 24, p. 75, 45.

Δαίμονος, inquit Croius Obs. in N. T. c. 33, p. 257, est vox Alexandrina. Eustathius certe ad Od. γ. p. 1917, 31, scripsit hæc: αὐ δαίμονος, ἵδεν τὸ δαίμονος ἀναπνεύματα καὶ δαίμονος, τοῦσδε σπείροντες, καὶ ἔν ἰσῶν ἢ ἀπὸ ἄλλοι ἄλλοι ἰσῶν ἀρεσθαι. Ἰσῶν δὲ λέγει τὸν γῶν ἰσῶν τοῖς περὶ Σουΐδας ἀρεσθαι εἰσῶν πρὸς βίβλιν. Et ad Od. δ. p. 1483, 47, δαίμονος φησὶν ἰσῶν τὸ δαίμονος ἐξ ἐπιτοαίαν πνεύμα, quæ sunt ex Athenæi 5, p. 189, B. desumpta, et que saltem Naucratis hoc verbum in usu fuisse docent. Legitur autem δαίμονος in Aristot. de respirat. c. 16.

Δαίμονος, quod alias significat dissonare, discrepare, ut in Plat. Cratyl. T. i, opp. p. 394, C. τοῖς ἐπιτοαίαν καὶ τοῖς γράμμασι δαίμονος, in dialecto Alex. significare cepit perire, desesse, desiderari, ut I Reg. xxx, 19, καὶ οἱ δαίμονος αἰσῶν (pp. vi, s. ἐξέει). Num. xxxi, 49, οἱ δαίμονος ἀπὸ αἰσῶν ἐξέει. Suidas: δαίμονος ἀπὸ τοῦ ἐπιτοαίαν καὶ τοῦ αἰσῶν ἰσῶν ἰσῶν, τοῦσδε, ἀρεσθαι, Ezech. xxxvii, 11, ἀπὸ αἰσῶν ἢ ἐπιτοαίαν, δαίμονος ἰσῶν. Hesychi: δαίμονος ἀπὸ ἐπιτοαίαν. Cf. Bochart. hieroz. P. ii, p. 646. Scilicet metaphorâ petita est a sono, qui quando per plura loca huc illic pervasit, tandem audit desinere.

Δαίμονος, quando de alioquo et frigoris impatiente dicitur, adulterium vocabulum vocat Phrynichus p. 184, quo Menander usus sit. Nimirum pure Grecitatis tempore videtur in vita communi tantum et plebis sermonibus ita usurpatum fuisse, quod quidem inde puro posse colligi, quoniam ab Aristophane, qui alias fuit Ἀρκεσῶν, illud eo sensu adhibitum fuisse Pollux 4, 186, auctor est: τὰς αἰσῶν ἰσῶν αἰσῶν τοῦ αἰσῶν ἰσῶν, ἀπὸ τοῦ ἐπιτοαίαν καὶ τοῦ αἰσῶν ἰσῶν, ἀπὸ τοῦ ἐπιτοαίαν καὶ τοῦ αἰσῶν ἰσῶν. Neque enim scilicet et simpliciter Aristophanes potest puri Atticismi testis advocari, v. Jo. Aug. Ernesti pro de vestigiis ling. Hebr. in ling. Gr. (Lips. 1753, 4.) p. 11, sq. Postea vero præter Aristotelem list. anim. 8, 25, 9, 3, et 46, de generat. anim. 2, 8, problem. 1, 29, et 8, 10, etiam alii minus puri scriptores eodem modo locuti sunt, ut Apollonius Alexandrinus de syntaxi p. 185, 27, ed. Sylburg. Pref. 1590, 4.

Ἐπιτοαίαν ἰσῶν, ἢ δὲ λέγει πρόγραμμα. Phrynich. p. 104, πρόγραμμα λέγει τὸ δὲ ἐπιτοαίαν, ἰσῶν. Th. Mag. p. 739. Sane ἐπιτοαίαν in scriptoribus iſonens ad legatur, valde dubito. Equidem reperit tantum in versione Alex. ut Euth. viii, 17, ubi synonymum est πρόγραμμα, et Ezech. xvi, 24, ubi Polyehronius interpretatur αἰσῶν τὸ πρόγραμμα, ἔσθαι τὸν αἰσῶν τούτων ἐπιτοαίαν, v. Biel. non. thes. philolog. Adde quod Hesychius eo utitur ad explicandum nomen πρόγραμμα.

Ἐπιτοαίαν pro δαίμονος et ἀπυροαίαν dicit vetant Th. Mag. p. 649, et Meursii p. 291. Recte, opinor. Nam præter Epist. Jerem. xli, ἐπιτοαίαν, et v. 24, ἐπιτοαίαν, et Sirac. xii, 11, ἐπιτοαίαν, nullus, qui huic verbo abstergendis notionem subjecerit, auctor mihi innotuit, nisi Aristoteles hist. anim. 9, 40, ubi legitur ἐπιτοαίαν.

Ἐπιτοαίαν et ἐπιτοαίαν pro ἐπιτοαίαν et ἀπυροαίαν sive ἐπιτοαίαν sive ἀπυροαίαν eleganter dicit negant Phrynichus p. 88, et 128. Th. Mag. p. 318, sq. et Phavorin. in v. ἐπιτοαίαν. Haud dubie recte. Nam que interpretis grammaticorum attulerunt istorum verborum exempla, ea ex Atticis et antiquis scriptoribus desumpta non sunt, sed vel ex Ionicis, quare Fischerus de vitis lexic. N. T. p. 701, sq. Macedonas et Alexandrinos verbum ἐπιτοαίαν ex Ionico dialecto revoocat frequenter dicit, (Cf. infra τὸ λέγει) vel ex his, qui post Alexandri

M. tempora vixerunt, ut Diodoro Sic. 3. 64. 4. 2. aliusque. Sic Apollonius de syntaxi p. 249. 15. p. 275. 8. habet participium *ἐπιτάσσας*, Symmachus Job. xxi. 10. *ἐπιτάσας*, interpretes Alex. Num. xii. 12. Job. xii. 10. *ἐπιτάσας*, quod ipsum legitur i Corinth. xv. 8.

Ἐπιτάσσειν et *ἐπιτάσσειν* a nullo quidem grammatico rejicitur. Sed cum in nullo scriptore antiquo reperitur, contra vero, præter versionem Alex., ut 2 Paral. xx. 20. *Ἐπιτάσσειν ἐν κυρίῳ θεῷ ἡμῶν*, et *Ἐπιτάσσειν* θεοῦ, Sirac. l. 19. 2 Maccab. x. 13. legitur apud scriptores Ægyptios, ut Ptolemeum in libello qui *εὐρώπης* inscribitur p. 220. *Ἐπιτάσσειν θέναι ἃ εὐρώπης τῆ ἰσχυροῦ ἐστίον*, et Clement. Alexandr. protepret. p. 35. B. aliosque receptores, ut Alexandram Aphrodis. probl. 2. 63. init. Æsop. fab. 181. Galenum (v. Steph. Thes. infra) vix dubitandum puto, quis sit ad Alex. dialectum referendum.

Ἐδωρία vel *ἐδωρία*. Phrynicius p. 148. *ἐδωρία ἡραβῆς* *ἄνω ἑστῶς λέγειν*, ἢ *ἑστῶς Κολοῦς*, *σέως τὰ κατά τῆς οἰκίας*, καὶ *ἐπίταξ*. Et quibus verbis cum appareat non solum vestitum, sed omnem suppellectilem intelligi, Pauw scribi jubet *ἐδωρία*. Pollux 10. 12. *τῆς τοιαύτης κατασκευῆς, ἐδωρία ἐστὶ πολλοὶ εὐλοῦσθαι ἐπὶ δὲ οὐκ ἐπιτάξ τούτοις*. Deinceps addit, reperiri hoc nomen in Ὀμηρίδιος ἀπογραφή, per quam Olympiadem cum Hemeterhusio intelligo Alexandri M. matrem, ita ut origo vocabuli Macedonia satis sit manifesta. Sicut autem apud Pollucem alii legunt *ἐδωρία*, Hemeterhusius vero cum reliquis interpretibus *ἐδωρία* præfert: ita Suidas habet *ἐδωρία*, quod haud dubie conflatum est ex duplici lectione *ἐδωρία* et *ἐδωρία*, quorum hæc quidem est frequentior, ita ut dubium sit, utrum probari debeat Hemeterhusii, qui Macedonia *ἔδωρον* pro *δωρον* dixisse conjectat, ut intelligatur suppellex, quas scilicet est *ἐδωρον*, aut Guëtii ad Hesychium conjectura, qui derivat *ἀπὸ τοῦ ἐδωρον μένος*, in a verbo *ἐδωρον*, vel nomine *ἐδωρον* descendere putandum sit, quando vestitum significat, sed *ἀπὸ τοῦ ἐδωρον εἶναι*, quando omnis generis suppellectilem. Pro eorum ratione, qui ab *ἐδωρον* deducunt, pugnant illi loci, in quibus *ἐδωρία* scribitur, et de vestitu dicitur, ut Polyb. 5. 81. Germani (v. supra in v. *ῥαδούκωρα*) et Irenæ Augustæ in Typico c. 28. Sed Hemeterhusii suspicio confirmari videtur loco Polyb. 4. 72. *τῶν ἐδωριῶν* (quem locum afferens Suidas dedit *ἐδωρία*) *ἀπασιν ἐκ τῶν οὐκ ἐδωρία*, item analogia nominis *σέως*, quod et aliam suppellectilem et vestimenta significat, Guëtii autem opinio nomine *ἐδωρία*, quod apud Polyb. 18. 18. de suppellectile legitur. Est enim ab *ἐδωρον* et *εἶναι*.

Ἐστωριδὲς de incisionibus in luctu fieri solitis, quas notio hinc vocabulo subjecta est Levit. xix. 28. xxi. 5. Jerem. vi. 6. Alexandrinum vocatur a Cræto obs. in N. T. c. 35. p. 238. et Hodio I. l. 2. 4. p. 121. Neque habeo quod huic iudicio opponam. Nunquam enim *ἐστωριδὲς* hoc sensu dicuntur in Gr. scriptoribus, quippe qui pro eo vocabulo utebantur nomine *ἄρχει*, v. Pflattsch. in Solone c. 21. et de sera nummis vind. c. 22. T. x. opp. ed. Hutten. p. 269. v. interr. Hesych.

Ἐστωρίζω pro *ἀκούω* sive *ἐκ τῶν οὐκ ἐδωρία* (v. Hesych. in v. *ἐστωρίζω*) putarunt nonnulli viri docti, ut Reinesius epist. ad Vorst. p. 59. ex Hebr. verbo *שָׁמַע* effectum fuisse. Atque ego olim ipse in eodem sententia fueram. Sed Vorstius de Hebraïsmis N. T. l. 3. p. 10. sqq. satis doctissime videtur, verbum istud non a Gr. interpretibus demum fabricatum, sed jam antea in vulgari sermone usitatum fuisse. Cum eidem sententiæ adscriptur Fischerus de vitis læxie N. T. p. 693. sq. Alexandrinum autem verbum esse apparet ex crebro ejus usu in versione Alex., ut Gen. iv. 23. Job. xxxii. 11. xxxiii. 31. Jes. xlv. 8. Sapient. vi. 2. Sirac. xxx. 18. etc. et in N. T. Act. ii. 14. atque apud alios recentiorum temporum scriptores, ut Theodosium Zygomalam, Jos. Genesisum, Greg. Nazianzenum (v. Vorst. l. l.) Cinnamum et Zonaram. v. Fischer. l. l. *Ἐστωρίζω* imbet Theophylactus epist. 24. p. 840. T. viii. opp. Meursii et in prima eorum, quas Lamius primus e Cod. Medic. addidit, p. 940.

Ἐστωρίζω, inquit Krebsius in lexico N. T. in h. v. "est vox vere Alexandrina;" quam notam Spohnius omittit in nova læxie illius editione non debet. Quamquam enim a nullo grammatico illud damnatum vidi, tamen reprobandum censeo, partim ob formam, cum

saltem *Ἐστωρίζω* dicendum esset, quod tamen in Cod. Alex. expressime reperitur, partim ob notionem, cum non tantum pro *ἀκούω* ponatur, ut 4 Reg. xxiii. 13. sed etiam pro *ἑλεάζω*, ut Gen. xvii. 14. *Ἐστωρίζω* *ἐκ τοῦ γένου αἰσῆς*. Exod. xii. 15. *Ἐστωρίζω* *ἐκ τῆς ἰσχυροῦ*. Lev. xvii. 4. *Ἐστωρίζω* *ἐκ τοῦ λαοῦ*. Num. ix. 13. partim quia nusquam verius quam in versione Alex. legitur, cujus paucissimos locos attuli, item in libris apocryphis, ut Sapient. xii. 8. 1 Maccab. ii. 40. etc. et in N. T. ut Act. iii. 23. Nam Kyriacus T. ii. obs. in N. T. p. 27. attulit quidem locum ex Josepho et Testamento duodecim patriarcharum. At vero tales quam parvi valere possint ad probandum, cuius facile patet. Quo eodem loco henzdani est Schol. Aristoph. Plat. 443. qui habet *Ἐστωρίζω*. Poterat saltem Philonem laudare, l. 2. de legum allegor. T. i. opp. p. 73. 2. ubi est *Ἐστωρίζω*, ut apud Schol. Eurip. Hippol. 355. Sic Suidas i *ἄκουω* *Ἐστωρίζω*. Etymol. M. p. 622. 57. *ἄκουω*, 5 *ἔπειτα ἄκουω*. Sed nec *Ἐστωρίζω* probaverim, cum apud nullum scriptorem idoneum unquam reperitur, neque vero in versione Alex., ut Exod. xii. 23. Num. iv. 18. etc. it. Hebr. xi. 28.

Ἐστωρίζω *οὐ καὶ λέγειν*, ἀλλὰ *ἀρρωστίζω*, Phrynicius p. 96. *ἀρρωστίζω*, καὶ *δυσκείνω*, οὐκ *ἔστωρίζω*, Th. Mag. p. 134. Et recte sic statuisse videtur grammatici, cum *ἔστωρίζω* tantum legitur in versione Alex., ut 3 Reg. iii. 13. Job. xiv. 12. et in libris N. T. Jo. xi. 11.

Ἐστωρίζω et *ἔστωρίζω*, quando pro *λαλεῖν* et similibus verbis ponuntur, nemo negaverit Attica non esse, sed Alex. dialecto tribuenda. Sic Ps. xviii. 2. *ἤμαρ τῆ ἡμέρας ἔστωρίζω ἡμέρα*. xxviii. 171. *ἔστωρίζω* *τα χεῖρα μου ἔστωρίζω*. cxlv. 7. *μετὴν ἔστωρίζω*. Matth. xii. 35. *ἔστωρίζω* *καρτερημένη*. Etiam de leonibus rugientibus legitur, ut Hos. xi. 10. 1 Macc. iii. 4.

Ἐδωρία Salmasius de helæntica p. 119. Macedoniam putat, Croius obs. in N. T. c. 34. p. 264. Siculum, aut Arcadium, aut Alexandrinum, nequaquam vero Atticam. Uterque haud dubie rectus Hieronymo, qui ad Ephes. i. 5. T. ix. opp. p. 163. C. "verbum *ἐδωρία*, inquit,—apud Græcos compositum est ex duobus integris, *ἀπὸ τοῦ ἐδὼν καὶ τοῦ δωρία*.—Hinc autem sermone de Hebr. *שָׁמַע* lxx. interpretes translulerunt, rebus novis nova verba fingentes." Legitur enim apud Diod. Sic. 4. 22. *ἐδωρία* *τῆ συνέθης*, *ακρωσιensis*. 11. 47. *ὅσα πάντα τὰς πόλεις ἐδωρία*. 17. 47. *ἐδωρία* *τῆ ἕρη*. Item apud Polybium sæpissime, neque tantum cum dativo rei, sed etiam cum præpositione *ἐν* (v. Schweighæuseri lexicon Polyb.), quam structuram Croius p. 265. phrasin Hebraeam iudicat. Denique in versione Alex. et N. T., ubi imprimis nova videtur constructio cum accusativo rei, ut Lev. xxvi. 41. *ἐδωρία* *τοῦ δαμάρια*. Ps. l. 19. *ἐδωρία* *θεοῦ*. lxxv. i. *ἐδωρία* *τῶν γῶν*. Hebr. x. 8. *ὁμοιωθήματα* *οὐκ ἐδωρία*, in quibus et similibus locis significat amare aliquid, voluptatem ex aliqua re capere, velte aliquid. Cf. Fischer. de vitis læxie N. T. p. 328—332. Ego enim non nisi pauca monere potui.

Ἐστωρίζω *οὐδὲν εἶπε* *τῶν παλαιῶν*, Ἐλαριος δὲ. Meritis p. 145. *ἐστωρίζω* *οὐκ ἄκρωτον*, ἀλλ' *ἐδὼν* *ἔστωρίζω* *ἔστω*. p. 50. *σχολῶν ἄνω*, καὶ *ἐδὼν* *ἔστωρίζω* *τοῦ δὲ ἐστωρίζω* *πᾶσι ἄκουω*. Th. Mag. p. 829. sq. *ἐστωρίζω* *ἢ οὐ πολλοὶ ἀκούω* *ἐπὶ τοῦ ἐστωρίζω* *τοῦ δὲ ἐστωρίζω*, *βλαβῆρον* *ἀπὸ τοῦ ἐστωρίζω* *ἀπὸ λέγουσιν* *Ἀρκαίου* *σχολῶν*. Etymol. M. p. 740. 52. et Suid. in v. *σχολῶν*. Abstinnerunt hoc verbo interpretes Alex., non item scriptores N. T., ubi legitur Marc. vi. 31. Act. xvii. 21. Corinth. xvi. 12. neque Polybius 4. 60. 10. 20. 9. 4. etc. Plutarchus, Philo alique recentiores. v. Henschel. ad Phrynici. et Fischer. l. l. p. 693. sq.

Ἐστωρίζω, *οὐ καὶ ἐδωρία* *παρὰ τοῦ ἀκούω*, *οὐκ ἔστω*, ἀλλ' *ἢ ἔστω*. Phrynicius, p. 60. Consentit grammaticus quidam in Horto Adonidis, cujus hæc sunt verba: *τὸ ἔστω ἐπὶ τοῦ ἐδωρον ἀπὸ ἡμερῶν*. *λέγουσι δὲ ἢν*, *ἡμερῶν δὲ τὰς τοῦ τῶν νεωτέρων*, *οὐκ ἔστω* *τοῦ τῶν ἀπὸ ἡμερῶν ἐν λέγειν*. Item Meritis p. 172. ἢ *Ἀρκαίου* *ἔστω*, Ἐλαριος. Et Schol. Platon. p. 36. ed. Ruhnkens. ἢ *ἀπὸ τοῦ ἔστω*, Ἀρκαίου. Recte. Nam loci veterum, in quibus *ἔστω* reperitur, sunt vel corrupti, aut saltem dubii, ut Sophocli. Trachin. 24. ubi Aldus quidem et Steph. ediderunt *ἔστω*, sed Scholasticus diserte dicit: *ἔστω*, *ἐστω*. Eurip. Helen. 937. quem verum Etymol. M.

εἰς τὴν προσηγορίαν ἀδελφῶν, ubi Grotius explicat: Relatus in matriculam—in alium proprium referri, secundum ab illis qui accedebant. Strabo l. p. 16. B. Ὁμοίως εὐνοχόρηται εἰς τὴν οἰκίαν, carminibus suis inscribitur. Ita et Cassiodorus censendaverat vitiosum euryxochorice, et exhibet Codex Varsaviensis. Decretum civitatum Hermion, et Asia, in Gorii inscripti. Doniam, class. iv. Florent. 1731. fol. p. 137. lin. 23, 24. καὶ δὲ εὐνοχόρηται εὐνοχόρηται τὴν οἰκίαν. Pro quo lin. 27. 28. est ἰσχυροῦς ὄνομα. Hæc leve omnia debent diligenter Villosioni, v. eius troisième lettre sur l'Inscription Grecque de Rosette, in Millini Mag. encyclop. No. 7, an xi. p. 318. sq. Nam etiam in Inscriptione ista sic legitur lin. 37.

Κέρρα et cæteris, Evagrius G. 24. ἀλλοφρον, ἢ ἀλλοφρον, ἢ ἀλλοφρον λέγει. Schol. Callimach. h. in Cer. 111. τὰς ἀλλοφρον τὰς ἰθαυτάς ἐκτρέφοντες αἰετας. Que cum conveniant cum Latinis catta et cattus e. catus, non hæc retulissent, nisi vidissent dubitari posse, annon hæc relicta essent ex antiquissima Hellenum lingua, v. Serv. ad Virg. Æn. l. 423. et Donat. ad Terent. Andr. 5. 2. 14. Cf. infra σφαλαρῆ.

Καλιάρια, v. κριάρια. Καλιάρια, quod sit, et cur recte hæc referendum videatur, apparet ex his Schol. Aristoph. ad Equit. 673. verbis: κριάρια, εἶδος βοτάνης, τὸ εἶν καλιάρια. Flexit hoc hæc hand dubie et dialecto Dorica, ut mox in v. κριάρια patet. Legitur autem καλιάρια in Geoponicis 12. l. 2. et ex Apsyro ibid. 16. 4. 5. Simone Sethi addidit Niclas.

Κοριεῖν sive κριεῖον, ubi simpliciter pro χριεῖον dictum fuit, non tulit Gr. lingue puritas. Schol. Theophr. ad idyll. l. 27. κολοκρίνον, ἄγρον λεγομένου, εκκρημίνον, ὃ κριεῖον ἢ κριεῖον φασιν. Deinde ad v. 30. ubi poeta κριεῖον dixit, adscripsit hæc: ἰσχυρὰ τὸ κριεῖον ἵσχυρῶς τὸν ἄνθρωπον ἐκτρέφοντες ἀετῶν.

Κριάρια, pro κριάρια, uno fere hoc improbandum iudicatur a grammaticis, ut a Phrynico p. 20. Th. Mag. p. 759. Phavorini in v. λέχος, Estathio ad Od. v. p. 1944. 19. etiam Polluce 10. 35. Cf. Schol. Aristoph. ad Nauv. 253. Neque ego dubito, quin Salmasius de hellenist. p. 63. recte illud pro Macedonico habuerit. Quoniam enim, quod ego quidem sciam, non legitur in versione Alex., tamen præter Critonem et Rhinthonem, quos Pollux l. l. eius auctores laudavit, scriptores tantum recentiores eo usum sunt. Et Kyrius quidem obis, in N. T. Vol. I. p. 154. addit modo locum ex Ariani dissert. Epictet. attulit. Adde Schollasten Enripidis, qui ad Hippol. 977. ter posuit hoc vocabulum, et libros N. T. in quibus plus semel legitur, ut Marc. ii. 9. qui locus cum Triphyllio, Ledrensiam episcopo, laudandus pro concione esset, pro κριάρια dicitur narratur περὶ τοῦ v. Sozomen. hist. eccl. l. 11. Atque hoc idem in eodem Marci loco laudando fecisse dependit Clemens Alex. paedag. l. 2. p. 81. B. Unde vocabuli vilitas potest dici. Alios auctores habet du Fresnoie in glossario med. et inf. Græcitalis. Præterea Hesychius nomine κριάρια interpretatur nomina κλέρα, et κριεῖον, et κριεῖον, et χαλιάρια. Sic idem habet: λέκτρα κριάρια. Et Suidas: κλέρα (potius κριεῖον) τὸ κριάρια, ἢ κριεῖον κριάρια. Cæterum Kuhlms ad Poll. l. l. nomen κριάρια ex Hebr. קריא derivat.

Κριάρια dicendum est, auctoribus Th. Mag. p. 554. et Phrynico p. 76. non κριάρια. Scilicet non plane rejici debet hæc altera forma, sed non Attica putari: id quod docetur per hæc Athenæi p. 3. p. 110. C. verba: εἶδος δὲ τῶν Ἀρσινῶν μὲν διὰ τοῦ ρ σταχείον λέγουσι καὶ κριάρια καὶ κριεῖον· Ἡρόδοτος δ' ἐν δευτέρῳ τῶν ἰστοριῶν (c. 92.) ἐφ' ὁμοίαν διαφέρει, καὶ δὲ Σωφρον δὲ ἐφ' αἰσ. ἑσπέρια, ἢ κριάρια, κριεῖον· πέρας; Eadem forma vocabuli per λ, etiam a Sopatro adhibita legitur apud eundem Athenæum 14. p. 656. F. et a Strabone 16. p. 754. A. item Gen. xv. 17. Levit. ii. 4. xxvi. 26. et sapient. et Matth. vi. 30. et κριάρια ἄρα apud Florentinum in Geopon. 2. 33. 5. 2. 47. 10. Alia recentiorum testimonia habet du Fresnoie l. l. Nimirum etiam hæc forma ad Alexandrinum migravit a Doriensibus: id quod partim ex Athenæi verbis supra positis intelligitur, partim manifestum est ex Etymol. M. p. 538. 19. ὅτι δὲ κριεῖον κριάρια λέγουσι. Quam vulgare autem hoc et omnibus notum fuerit, recte colligit inde, quod Hesychius nomine κριάρια utitur ad nomina ἰεῖον et

εὐνοχία interpretanda, et quod quatuor codices Didoti Siculi 2. 49. κριάρια pro κριεῖον exhibent.

Λαγυῖα rejicitur a Phrynico p. 78. quod λαγυῖα, inquit, ἢ Ἀρσινῶν, δὴ δὲ τοῖς Ο ἢ Ἰαε, τὸ λαγυῖον δὲ εἶδος ἴεον. Jam quoniam hæc forma non improbari videtur ab Athenæo 9. p. 400. C. τὸ λαγυῖον, (op. apud Hom. Il. x. 310.) εἰ μὲν ἔστιν Ἰαετικὴ, ἀλλοφρον τὸ ἢ Ἀρσινῶν τὸ α. quæ verba paululum mutata repetit Eustath. ad Od. e. p. 1534. 19. et p. 1821. 23. et Phavorinus: tamquam cum Phrynico facio. Nam λαγυῖον in nullo scriptore idoneo reperitur, quoniam illud per librariorum incertiam in duo Xenophontis locos irreperit in Lexico Xenoph. docui, supra vero in recentioribus ac minus pura Græcitate usum, ut Callinacho h. in Dian. 91. et 153. et epigr. 53. l. Antipholo in Brunckii anal. T. ii. p. 175. nr. xxiii. Isidor. Ægata ibid. p. 475. nr. i. v. 3. et 6. in ἀβασκίον ἐπιγραμματικῶς multis, ut T. iii. p. 144. nr. xi. p. 239. nr. ccccxvii. p. 288. nr. DCXLVII. Plutarcho Lacon. apophth. T. viii. ed. Hutten. p. 209. 228. Hermete apud Stobæum eclog. phys. c. 52. p. 1074. Schol. Nicand. ad theriaca p. 23. 33. et ad alexipharmaca p. 54. 64. 69. Didymo in Geopon. xiii. 14. 9. Licet hæc obiter notare Leonidas Tarentini in Brunckii anal. T. i. inconstantiam. Nam p. 223. nr. xii. dixit λαγυῖον, p. 234. nr. xvii. λαγυῖον, et p. 228. nr. xxxi. τὸ λαγυῖον; quæ varietas fortassis nostri necessitati tribuenda videatur. In versione Alex. extat λαγυῖα, et quidem in cod. Alex., P. ciii. 18. Atque hæc veram esse Judæorum Alexandrinorum versionem, diserte docuit Hieronymus in epistola ad Suniam et Fretellam, T. iii. opp. p. 61. H. Omnino de hujus nominis scriptura v. Oudenloper, ad Th. Mag. p. 564. Cæterum si genuina est lectio in Cyrilli Lexico MS. a Bernardo ibidem allata: τὸ δὲ λαγυῖον Ἀνακίας ἴεον, hoc ipsum respondentem putem in Phrynico pro τὸ λαγυῖον δὲ εἶδος ἴεον, et rursus appareat, formæ istius fontem esse Doricum dialectum.